— *ex una parte, cum Scriptura sola, non autem traditio ecclesiastica, dicenda sit verbum Dei sensu stricto, debet hæc traditio se Sacræ Scripturæ submittere eamque constanter tenere ut normam sui; scilicet, necessarium est ut traditio in evolutione sua se referat ad Scripturam, ut in proprio suo progressu ab ipsa custodiatur, vivificetur, immo etiam, si casus fert, ab ipsa renovetur;*

— *ex altera parte, cum Ecclesia sit ‘columna et firmamentum veritatis’ (I Tim., 3,15) propter assistentiam Spiritus Sancti, Scriptura semper est intelligenda ‘in Ecclesia’, id est in continuitate viva cum traditione authentica Ecclesiæ et secundum normas magisterii ecclesiastici” (ibid., 125-126).*

¹² Cf. F. Castro Aguayo, *Relación entre Sagrada Escritura y Tradición según la Constitución “Dei Verbum”* (Pamplona: Universidad de Navarra, 1987) 123-127.

¹³ “*Sacra Traditio ergo et Sacra Scriptura arte inter se connectuntur atque communicant. Nam ambæ, ex eadem divina scaturigine promanantes, in unum quodammodo coalescunt et in eundem finem tendunt*” (AAS 58 [1966] 821).

¹⁴ “. . . unum verbi Dei sacrum depositum constituunt” (ibid., 822).

¹⁵ *ibid.*

¹⁶ This was precisely the point made by Archbishop Pietro Parente, Assessor of the Holy Office, in defending the original conciliar schema which spoke of the “twofold source” (*duplex fons*) of revelation. He agreed that it is obvious that Trent presents the Gospel of Christ and the Apostles as the unique source of saving truth, but recalled that the same Council also teaches that this truth “reaches us by two ways, namely, ‘written books and unwritten traditions’ (*ad nos pervenit duabus viis, scilicet ‘libris scriptis et sine scripto traditionibus’*)” (AS I, III, 133; GH 264-265). Parente went on to use the alternate expression “two streams” (*duos rivus*) (AS *loc. cit.*; GH 265). Another helpful explanation, with which nearly all protagonists in the conciliar debate would probably have agreed, was given by Cardinal Frings, who observed that “in the order of knowing it is true that there are two sources of revelation; . . . [but] in the order of being there is only one source, Revelation itself, out of which flow two streams (*ex quo duo rivuli emanant*), namely, Sacred Scripture and Tradition” (AS I, III, 139).

¹⁷ “. . . hanc veritatem et disciplinam contineri in libris scriptis et sine scripto traditionibus, quæ ab ipsius Christi ore ab Apostolis acceptæ, aut ab ipsis Apostolis Spiritu Sancto dictante, quasi per manus traditæ, ad nos usque pervenerunt” (DS 1501).